
 1 

                                                                                                                                                     
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 
 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2014 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αριθμ.Πρωτ.:2/90007/0004 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΛΗΡΟΥΟΡΙΑΚΩΝ  
ΤΣΗΜΑΣΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ  
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  
& ΟΡΓΑΝΩΗ  
ΣΜΗΜΑ    : Α΄  
  
 
Σαχ. Δ/νση    : Πανεπιστημίου 37   

                     : Σ.Κ.101 65 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες :    
Σηλέφωνο      : 210-33.38.311   
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένων Σμημάτων στην Κεντρική και τις 

Περιφερειακές Τπηρεσίες της Ειδικής Γραμματείας του ώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος». 

 

Α Π Ο Υ Α  Η 

Ο ΤΥΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Σις διατάξεις: 

 

α) του άρθρου 55 παρ. 21 του ν.4002/2011 (Α’ 180), όπως αντικαταστάθηκε με 

την υποπαράγραφο Ε.1 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222), σε 

συνδυασμό με αυτές της παρ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4170/2013 (Α΄ 163) 

β) του άρθρου 54 του ν. 4277/2014 (Α΄156). 

γ) του άρθρου 84 του ν. 3528/2007 (Α΄26), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με αυτές 

των άρθρων 5 και 6 παρ. 2 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) 

δ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Τπουργείου Οικονομικών» (Α΄178), όπως 

ισχύει 

2. Σην αριθμ. ΤΠΟΙΚ 0010555ΕΞ 2014/13.11.2014 απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Τπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Τφυπουργό Οικονομικών 

Γεώργιο Μαυραγάνη» ( Β΄3059) 

http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4093/year/2012/article/�����/paragraph/5
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/474
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4277/year/2014/article/54
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/619
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/224
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/614
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/630
ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 2 

3. Σην αριθ. Δ2Γ 1140268 ΕΞ 2014/17.10.2014 (ΑΔΑ: 6ΝΠ7Η-Ζ0Ε) πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων πλήρωσης θέσεων Προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Τποδιεύθυνσης και Σμήματος της Ειδικής 

Διεύθυνσης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και Καταπολέμησης Απάτης και 

Διαφθοράς των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Διευθύνσεων, καθώς και Σμημάτων της 

Κεντρικής Τπηρεσίας της Ειδικής Γραμματείας .Δ.Ο.Ε. 

4. Σις εμπρόθεσμα υποβληθείσες αιτήσεις των κατωτέρω υπαλλήλων 

5. Σις υπηρεσιακές ανάγκες του .Δ.Ο.Ε. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Επιλέγουμε και τοποθετούμε τους παρακάτω υπαλλήλους ως Προϊστάμενους οργανικών 

μονάδων επιπέδου Σμήματος στην Κεντρική και τις Περιφερειακές Τπηρεσίες της Ειδικής 

Γραμματείας του ώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος, ως εξής:  

 

ΣΜΗΜΑ ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ/ΒΑΘΜΟ  

Κεντρική Τπηρεσία – Δ1 Διεύθυνση Διοικητικής Τποστήριξης 

Α’-Διοικητικής Μέριμνας 

ΦΑΣΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΤ 

ΕΤΘΑΛΙΑ ΣΟΤ 

ΓΕΩΡΓΙΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Β΄-Νομικής Τποστήριξης 
ΓΙΩΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΣΟΤ 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Γ’-Ανάκτησης Περιουσιακών 
τοιχείων και Αμοιβαίας 
υνδρομής 

ΜΑΤΡΟΔΟΝΣΗ 

ΙΩΑΝΝΗ ΣΟΤ 

ΑΡΑΝΣΗ 

ΠΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Β’ 

Δ’-Επικοινωνιών, Σεχνικής 
Τποστήριξης & Μέσων Δίωξης 

ΒΑΑΛΟ ΕΤΑΓΓΕΛΟ 

ΣΟΤ ΙΩΑΝΝΗ 
ΣΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Β’ 

Αυτοτελές Γραφείο 
Επικοινωνίας & Παραπόνων 
Πολιτών 

ΔΟΤΡΟ  ΦΡΗΣΟ 

ΣΟΤ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟΤ 
ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Κεντρική Τπηρεσία – Δ2 Διεύθυνση χεδιασμού Ερευνών 

Α’-Προγραμματισμού & 
Πληροφορικής Τποστήριξης 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟ ΣΟΤ 

ΑΝΔΡΕΑ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Β’-χεδιασμού Ερευνών 
Διαφθοράς & 
Φρηματοοικονομικών 
Θεμάτων 

ΚΑΣΙΠΗ ΙΩΑΝΝΗ 

ΣΟΤ ΑΝΣΩΝΙΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Γ’-χεδιασμού Ερευνών 
Ναρκωτικών, Όπλων & 
Λοιπών Ελεγχόμενων 

ΦΑΛΑΡΗ ΑΝΣΩΝΙΟ 

ΣΟΤ ΙΩΑΝΝΗ 
ΠΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Β’ 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 3 

Προϊόντων 

Δ΄-Ηλεκτρονικού 
Εγκλήματος & Πνευματικής 
Ιδιοκτησίας 

ΣΟΛΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟ 

ΣΟΤ ΑΘΑΝΑΙΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Ε’-Ερευνών Τποθέσεων 
Κοινοτικής Απάτης & 
Παρατυπιών 

ΣΙΡΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΣΑ 

ΣΟΤ ΔΗΜΗΣΡΙΟΤ 
ΠΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Διεύθυνση Δίωξης Οικονομικών Εγκλημάτων Αττικής – Αιγαίου 

Α’ Τποδιεύθυνση 

Α’-Διοικητικής Μέριμνας 
ΓΙΑΝΝΟΤ ΟΥΙΑ ΣΟΤ 

ΑΘΑΝΑΙΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Β’-Προγραμματισμού & 
Πληροφορικής Τποστήριξης 

ΠΑΠΑΦΡΗΣΟΤ 

ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΑ ΣΟΤ 

ΥΙΛΙΠΠΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Γ’-Δικαστικού 

ΚΟΤΣΑ ΑΝΔΡΕΑ ΣΟΤ 

ΛΑΖΑΡΟΤ 
ΠΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Β’ Τποδιεύθυνση 

Α’ Ερευνών 
ΜΑΝΕΣΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ 

ΣΟΤ ΕΜΜΑΝΟΤΗΛ 
ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Β’ Ερευνών 

ΝΕΛΑ 

ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ ΣΟΤ 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Γ’ Ερευνών 
ΚΑΣΡΗ ΔΗΜΗΣΡΙΟ 

ΣΟΤ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Δ’ Ερευνών 

ΜΕΪΝΣΑΝΗ 

ΔΗΜΗΣΡΙΟ ΣΟΤ 

ΓΕΩΡΓΙΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Ερευνών Ρόδου 
ΚΑΛΙΑΝΗ ΑΘΑΝΑΙΟ 

ΣΟΤ ΝΙΚΟΛΑΟΤ 
ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Ερευνών Θεμάτων 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας & 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 

ΜΠΟΤΡΑΖΕΡΗ 

ΜΕΛΕΣΙΟ ΣΟΤ 

ΠΤΡΙΔΩΝΑ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Γ’ Τποδιεύθυνση 

Α’ Ερευνών 

ΜΠΕΖΑΪΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΣΟΤ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Β’ Ερευνών 

ΔΗΜΗΣΡΟΠΟΤΛΟ 

ΝΙΚΟΛΑΟ ΣΟΤ 

ΘΕΟΔΩΡΟΤ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Γ’ Ερευνών 
ΝΙΚΟΛΑΟΤ ΒΑΙΛΕΙΟ 

ΣΟΤ ΣΤΛΙΑΝΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Ερευνών Μυτιλήνης ΒΛΑΟΠΟΤΛΟ ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 4 

ΛΕΩΝΙΔΑ ΣΟΤ 

ΔΙΟΝΤΙΟΤ 

Ερευνών Ναρκωτικών, Όπλων 
& Λοιπών Ελεγχόμενων 
Προϊόντων 

ΔΑΝΑΜΠΑΗ ΛΟΤΚΑ 

ΣΟΤ ΜΙΦΑΗΛ 
ΣΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Διεύθυνση Δίωξης Οικονομικών Εγκλημάτων Κεντρικής και Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης 

Διοικητικής Μέριμνας, 
Προγραμματισμού & 
Δικαστικού 

ΓΙΑΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΣΟΤ ΦΡΗΣΟΤ 
ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Α’ Τποδιεύθυνση 

Α’ Ερευνών 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΙΑΑΚ 
ΣΟΤ ΙΑΚΩΒΟΤ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Β’ Ερευνών 
ΚΤΡΙΑΚΟΤ ΣΤΛΙΑΝΟ 
ΣΟΤ ΚΤΡΙΑΚΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Γ’ Ερευνών 
ΜΠΑΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟ 
ΣΟΤ ΑΘΑΝΑΙΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Β’ Τποδιεύθυνση 

Ερευνών Θεμάτων 
Κοινοτικών & Εθνικών 
Δαπανών 

ΦΑΣΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΤ 
ΥΩΣΕΙΝΗ ΣΟΤ 
ΝΙΚΟΛΑΟΤ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Ερευνών Θεμάτων 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας & 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ 
ΔΗΜΗΣΡΙΟ ΣΟΤ 
ΑΘΑΝΑΙΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Β’ 

Ερευνών 
Φρηματοοικονομικών 
Τποθέσεων, Νομιμοποίησης 
Παράνομων Εσόδων & 
Διαφθοράς 

ΡΕΪΖΟΠΟΤΛΟ 
ΝΙΚΟΛΑΟ ΣΟΤ 
ΩΣΗΡΙΟΤ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Ερευνών Ναρκωτικών, Όπλων 
& Λοιπών Ελεγχόμενων 
Προϊόντων 

ΠΑΝΟΤΗ ΑΓΓΕΛΟ 
ΣΟΤ ΓΕΩΡΓΙΟΤ 

ΠΕ ΣΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/Δ’ 

Γ’ Τποδιεύθυνση -Κομοτηνής 

Ερευνών Κομοτηνής 
ΜΙΦΑΗΛΙΔΗ ΑΒΒΑ 
ΣΟΤ ΜΙΦΑΗΛ 

ΣΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Γ’ 

Ερευνών Αλεξανδρούπολης 
ΚΟΛΛΙΔΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ ΣΟΤ 
ΔΗΜΗΣΡΙΟΤ 

ΠΕ ΕΥΟΡΙΑΚΩΝ/Δ’ 

 

Β. τους ανωτέρω τίθενται στόχοι, ως οι συνημμένοι πίνακες: 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 
υνημμένα: Πίνακας (φ.3) 

 
Κοινοποίηση 

Ο ΤΥΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΟ ΜΑΤΡΑΓΑΝΗ 

1.Αναφερόμενους στην απόφαση υπαλλήλους  
2.Αναφερόμενες στην απόφαση υπηρεσίες Ακριβές αντίγραφο 
Εσωτερική διανομή:     Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς 
1. Γραφείο κ. Τπουργού                                  Γραφείου Γραμματείας και Αρχείου κ.α.α. 
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού 
3. Γραφείο κ. Τφυπουργού Οικονομικών 
4. Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων  

και Ειδικού Γραμματέα 
5. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 5 

ΣΟΧΟΙ ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΙΠΕΔΟΤ ΣΜΗΜΑΣΟ ΣΗ ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ .Δ.Ο.Ε.  

ΚΩΔ Περιφέρεια Α΄ΣΡΙΜΗΝΟ Β ΣΡΙΜΗΝΟ  Γ ΣΡΙΜΗΝΟ  Δ ΣΡΙΜΗΝΟ  ΤΝΟΛΟ  

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α' ΕΡΕΤΝΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 11 10 12 11   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β' ΕΡΕΤΝΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

11 10 10 12   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ' ΕΡΕΤΝΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

12 11 11 10   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Δ' ΕΡΕΤΝΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

10 11 12 12   

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Ε' ΕΡΕΤΝΩΝ ΡΟΔΟΤ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - 
ΑΙΓΑΙΟΤ 

12 11 15 12   

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Σ' ΕΡΕΤΝΩΝ ΘΕΜΑΣΩΝ ΠΝΕΤΜΑΣΙΚΗ 
ΙΔΙΟΚΣΗΙΑ & ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

10 10 11 10   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α' ΕΡΕΤΝΩΝ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 12 14 14 15   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β' ΕΡΕΤΝΩΝ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

12 15 13 14   

9806 
ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ' ΕΡΕΤΝΩΝ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 14 14 14 15   

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Δ' ΕΡΕΤΝΩΝ ΜΤΣΙΛΗΝΗ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - 
ΑΙΓΑΙΟΤ 

13 14 19 12   

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Ε' ΕΡΕΤΝΩΝ ΝΑΡΚΩΣΙΚΩΝ ΟΠΛΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ - ΑΙΓΑΙΟΤ 

10 9 9 10   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α' ΕΡΕΤΝΩΝ Α' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

15 17 16 16   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β' ΕΡΕΤΝΩΝ Α' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

16 16 16 16   

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 6 

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ' ΕΡΕΤΝΩΝ Α' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

15 17 16 16   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΘΕΜΑΣΩΝ ΚΟΙΝΟΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - 
ΘΡΑΚΗ 

8 7 7 8   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΘΕΜΑΣΩΝ ΠΝΕΤΜΑΣΙΚΗ ΙΔΙΟΣΗΙΑ 
& ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ  Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

15 14 15 16   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΧΡΗΜΑΣΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΠΟΘΕΕΩΝ, ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΗ ΠΑΡΑΝΟΜΩΝ ΕΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΘΟΡΑ Β' 
ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ 
ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

12 14 13 11   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΝΑΡΚΩΣΙΚΩΝ, ΟΠΛΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ Β' ΤΠΟΔ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

13 14 14 14   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΚΟΜΟΣΗΝΗ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ 
ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

20 29 24 24   

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΕΡΕΤΝΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΤΠΟΛΗ Γ' ΤΠΟΔ/ΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ 
ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 

18 20 21 24   

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α' ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ Α' ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ-

ΑΙΓΑΙΟΤ 

1.Τιρθςθ γενικοφ αρχείου εγγράφων, εγκυκλίων και κεμάτων προςωπικοφ τθσ 
Διεφκυνςθσ. 2. Γραμματειακι υποςτιριξθ τθσ Δ/νςθσ, τιρθςθ πρωτοκόλλου, 

παρακολοφκθςθ των δαπανϊν.  3. Η φφλαξθ των μζςων δίωξθσ, θ ςυντιρθςθ και θ 
επιςκευι τουσ. 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 7 

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β' ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΙΜΟΤ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ Α' ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ-ΑΙΓΑΙΟΤ 

1.Υποςτιριξθ του ελζγχου μζςω των ςυςτθμάτων πλθροφορικισ. 2. Η διαχείριςθ των 
πλθροφοριακϊν δελτίων και των ειςαγγελικϊν παραγγελιϊν 3. Η παραλαβι των 

ολοκλθρωμζνων υποκζςεων και διαβίβαςθ τουσςτο Τμιμα Δικαςτικοφ ι ςτισ 
αρμόδιεσ Υοθρεςίεσ του Υπουργείου 4. Η ενθμζρωςθ τθσ Κεντρικισ Υπθρεςίασ για 

κζματα άςκθςθσ του ελεγκτικοφ ζργου τθσ Διεφκυνςθσ. 

9806 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ' ΔΙΚΑΣΙΚΟΤ Α' ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΑΣΣΙΚΗ-

ΑΙΓΑΙΟΤ 

1.Η ςυλλογι αποδεικτικοφ υλικοφ, θ λιψθ κατακζςεων και απολογιϊν και θ 
ςυμπλιρωςθ των ςχετικϊν φακζλων. 2. Η ςυγκλεντρωςθ των υποκζςεων με 

παραβάςεισ για υποβολι μυνθτιριων αναφορϊν ςτον αρμόδιο Ειςαγγελζα και θ 
παρακολοφκθςθ τθσ εξζλιξθσ τουσ. Η ενθμζρωςθ τθσ Κεντρικισ Υπθρεςίασ και θ 

ςυνεργαςία με το Ν.Σ.Κ.  

9807 

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΙΜΟΤ 
ΚΑΙ ΔΙΚΑΣΙΚΟΤ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΩΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ 
ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ 

1. Τιρθςθ γενικοφ αρχείου, γραμματειακι υποςτιριξθ 2. Η ςυλλογι αποδεικτικοφ 
υλικοφ, θ λιψθ κατακζςεων και απολογιϊν και θ ςυμπλιρωςθ των ςχετικϊν 

φακζλων. 3. Η ςυγκζντρωςθ των υποκζςεων με παραβάςεισ για υποβολι μυνθτιριων 
αναφορϊν ςτον αρμόδιο Ειςαγγελζα και θ παρακολοφκθςθ τθσ εξζλιξθσ τουσ. Η 

ενθμζρωςθ τθσ Κεντρικισ Υπθρεςίασ . 4. Η υποςτιριξθ του ελζγχου μζςω των 
ςυςτθμάτων πλθροφορικισ. 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 8 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α΄ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ (Δ1) ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η τιρθςθ γενικοφ αρχείου τθσ Κεντρικισ Υπθρεςίασ του Σ.Δ.Ο.Ε.   κακϊσ και θ 
παραλαβι, αναπαραγωγι και διανομι ςτισ υπθρεςίεσ και ςτουσ υπαλλιλουσ του 
Σ.Δ.Ο.Ε., των διαφόρων εγγράφων, εγκυκλίων, νομοκεςίασ, άρκρων, μελετϊν και 

λοιπϊν ενθμερωτικϊν δελτίων και ςτοιχείων. 
2.Η κατάρτιςθ του ςχεδίου προχπολογιςμοφ εξόδων όλων των Διευκφνςεων και 
Υπθρεςιϊν του Σ.Δ.Ο.Ε. και θ επιμζλεια των διαδικαςιϊν ςτζγαςθσ  τθσ Κεντρικισ 

Υπθρεςίασ Σ.Δ.Ο.Ε ςε ςυνεργαςία με τισ ςυναρμόδιεσ υπθρεςίεσ του ΥΠ.ΟΙΚ.. 
3. Η καταγραφι των αναγκϊν των υπθρεςιϊν του Σ.Δ.Ο.Ε. ςε προςωπικό και θ 

ειςιγθςθ για τθν πλιρωςθ των κενϊν κζςεων με το απαραίτθτο αρικμθτικά και 
ποιοτικά προςωπικό κακϊσ και για τθν πρόςλθψθ του ειδικοφ επιςτθμονικοφ 

προςωπικοφ. 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β΄ΝΟΜΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ (Δ1) ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η ςυλλογι, τιρθςθ και διαρκισ ενθμζρωςθ αρχείου με τθν εκνικι, ευρωπαϊκι και 
διεκνι νομοκεςία που αφορά ςτθν πρόλθψθ, αποκάλυψθ και δίωξθ του οικονομικοφ 

εγκλιματοσ.  
2. Η τιρθςθ αρχείου νομολογίασ και θ μελζτθ και αξιοποίθςθ δικαςτικϊν αποφάςεων 

με ςκοπό τθν αποτελεςματικότερθ δράςθ των υπθρεςιϊν του Σ.Δ.Ο.Ε. 
3. Η παροχι οδθγιϊν και ειςθγιςεων ςτα τμιματα του Σ.Δ.Ο.Ε. ςχετικά με τισ 

εκκρεμείσ υποκζςεισ. 
4.Η μζριμνα για τθν υποβολι ερωτθμάτων ςτο Νομικό Συμβοφλιο του Κράτουσ και θ 

ςυνεργαςία μαηί του για τθ νομικι υποςτιριξθ των υποκζςεων και του Δθμοςίου.  

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 9 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ΄ΑΝΑΚΣΗΗ ΠΕΡΙΟΤΙΑΚΩΝ ΣΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΤΝΔΡΟΜΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ (Δ1) 

ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Αξιολόγθςθ αιτθμάτων και πλθροφοριϊν περιπτϊςεων νομιμοποίθςθσ εςόδων 
από εγκλθματικζσ δραςτθριότθτεσ. 2. Η ευκφνθ ςυντονιςμοφ για το Σ.Δ.Ο.Ε. τθσ 

λειτουργία του πλθροφοριακοφ ςυςτιματοσ Antifraud Information System (AFIS). 3. 
Συνεργαςία με αντίςτοιχεσ υπθρεςίεσ Ε.Ε. για ανίχνευςθ και εντοπιςμό προϊόντων και 

άλλων περιουςιακϊν ςτοιχείων από εγκλθματικζσ δραςτθριότθτεσ.4.  Η 
διεκπεραίωςθ αιτθμάτων αμοιβαίασ διοικθτικισ ςυνδρομισ. 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Δ΄ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΣΕΧΝΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ ΚΑΙ 
ΜΕΩΝ ΔΙΩΞΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ (Δ1) ΚΕΝΣΡΙΚΗ 

ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η διαχείριςθ και παρακολοφκθςθ τθσ λειτουργίασ του τθλεπικοινωνιακοφ δικτφου 
του Σ.Δ.Ο.Ε.  

2.  Η διαχείριςθ και εφαρμογι τθσ μετάδοςθσ ψθφιοποιουμζνων πλθροφοριϊν 
δεδομζνων (DATA)  

3. Η μζριμνα για τθ λειτουργία ςε 24ωρθ βάςθ κζντρου τθλεπικοινωνιϊν ςτθν 
Κεντρικι Υπθρεςία του Σ.Δ.Ο.Ε. 

4. Η τιρθςθ Μθτρϊου Παγίων, Μθτρϊου Μζςων Δίωξθσ και Εξοπλιςμοφ τθσ 
Κεντρικισ Υπθρεςίασ του Σ.Δ.Ο.Ε.  

5. Η μζριμνα για τθ ςυντιρθςθ, τθν επιςκευι, τθ ςτζγαςθ και τθ φφλαξθ των 
χερςαίων και λοιπϊν μζςων δίωξθσ  και θ παρακολοφκθςθ τθσ κίνθςθσ τουσ. 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΑΤΣΟΣΕΛΟΤ ΓΡΑΦΕΙΟΤ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΠΟΝΩΝ 
ΠΟΛΙΣΩΝ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ (Δ1) ΚΕΝΣΡΙΚΗ 

ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η ςυγκζντρωςθ, επεξεργαςία καταγγελιϊν, παραπόνων, υποδείξεων, προτάςεων 
και αιτθμάτων και προϊκθςθ αυτϊν ςτθν αρμόδια επιτροπι για τθν αξιολόγθςι τουσ. 

2.  Η διαχείριςθ και προϊκθςθ των καταγγελιϊν, παραπόνων, υποδείξεων, 
προτάςεων και αιτθμάτων, μετά τθν αξιολόγθςθ τουσ, ςτισ αρμόδιεσ Υπθρεςίεσ. 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 10 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Α΄ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΙΜΟΤ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ (Δ2) ΚΕΝΣΡΙΚΗ 

ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η κατάρτιςθ ετιςιου επιχειρθςιακοφ προγραμματιςμοφ δράςθσ των διευκφνςεων 
του Σ.Δ.Ο.Ε. και θ παρακολοφκθςθ ςε μθνιαία βάςθ τθσ υλοποίθςθσ του. 2.Η ςφνταξθ 
και υποβολι ςτθν πολιτικι θγεςία του Σ.Δ.Ο.Ε. για ζγκριςθ τθσ ετιςιασ απολογιςτικισ 

ζκκεςθσ του Σ.Δ.Ο.Ε.3. Η ςυνεργαςία με τισ αρμόδιεσ υπθρεςίεσ τθσ ΓΓΠΣ για κάκε 
κζμα που αφορά ςτο ςχεδιαςμό, ανάπτυξθ, ςυντιρθςθ, αςφάλεια, ζλεγχο και 

πρόςβαςθ των πλθροφοριακϊν ςυςτθμάτων του Σ.Δ.Ο.Ε. 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Β΄ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ ΔΙΑΦΘΟΡΑ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΣΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΣΩΝ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ 

(Δ2) ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η ςυλλογι, ανάλυςθ και αξιολόγθςθ ςτοιχείων και πλθροφοριϊν για τισ μεκόδουσ 
και τουσ τρόπουσ διάπραξθσ απάτθσ και παρατυπιϊν ςχετικά με παράνομθ 

προζλευςθ ιδιωτικϊν κεφαλαίων, παράνομεσ χρθματιςτθριακζσ, τραπεηικζσ εργαςίεσ 
και παράνομεσ χρθματοπιςτωτικζσ ςυμβάςεισ, ςυναλλαγζσ και δραςτθριότθτεσ που 

είναι προϊόν διαφκοράσ δθμοςίων λειτουργϊν και άλλων προςϊπων 2. Ο ςχεδιαςμόσ 
για τθ διερεφνθςθ μορφϊν διαφκοράσ που ςχετίηονται με το οικονομικό ζγκλθμα. 

 3. Η εκπόνθςθ επιχειρθςιακϊν ςχεδίων για όλα τα κζματα αρμοδιότθτασ του 
Τμιματοσ  

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Γ΄ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ ΝΑΡΚΩΣΙΚΩΝ, ΟΠΛΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΧΕΔΙΑΜΟΤ 

ΕΡΕΤΝΩΝ (Δ2) ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η εκπόνθςθ, παρακολοφκθςθ και ο ζλεγχοσ υλοποίθςθσ των επιχειρθςιακϊν 
ςχεδίων, κακϊσ και θ προςαρμογι αυτϊν ςτισ αναγκαίεσ εκάςτοτε μεταβολζσ τθσ 
προκειμζνου να παταχκεί θ παράνομθ διακίνθςθ ναρκωτικϊν, ψυχοτρόπων και 

προδρόμων ουςιϊν και άλλων ελεγχόμενων προϊόντων 2. Η ςυλλογι, επεξεργαςία 
και ανάλυςθ πλθροφοριϊν, ςτατιςτικϊν ςτοιχείων, μεκόδων διάπραξθσ που 

αφοροφν ςτθν παράνομθ κατοχι, εμπορία και διακίνθςθ ναρκωτικϊν ψυχοτρόπων 
και προδρόμων ουςιϊν και άλλων ελεγχόμενων προϊόντων, όπλων και εκρθκτικϊν, 

τοξικϊν και επικινδφνων ουςιϊν, όπωσ ραδιενεργϊν υλικϊν, τοξικϊν αποβλιτων και 
πυρθνικϊν, αρχαιοτιτων και πολιτιςτικϊν αγακϊν, κακϊσ και των τάςεων που 

επικρατοφν ςε εκνικό και διεκνζσ επίπεδο και θ ενθμζρωςθ ςχετικά των υπθρεςιϊν 
του Σ.Δ.Ο.Ε.. 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ



 11 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Δ΄ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΟΤ ΕΓΚΛΗΜΑΣΟ ΚΑΙ 
ΠΝΕΤΜΑΣΙΚΗ ΙΔΙΟΚΣΗΙΑ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ (Δ2) 

ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η ςυλλογι, ανάλυςθ και αξιολόγθςθ ςτοιχείων και πλθροφοριϊν για παράνομεσ 
δραςτθριότθτεσ και ςυναλλαγζσ αγακϊν που απαγορεφονται ι τελοφν υπό 

περιοριςμό και διενεργοφνται ι προωκοφνται μζςω του διαδικτφου με τθ χριςθ 
θλεκτρονικϊν μζςων και λοιπϊν νζων τεχνολογιϊν. 2. Η εκπόνθςθ επιχειρθςιακϊν 

ςχεδίων για όλα τα κζματα αρμοδιότθτασ του Τμιματοσ και ο κακοριςμόσ του 
τρόπου επιλογισ υποκζςεων προσ ζλεγχο, διαμζςου ειδικϊν κριτθρίων επιλογισ. 

  

ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΜΗΜΑΣΟ Ε΄ΕΡΕΤΝΩΝ ΤΠΟΘΕΕΩΝ ΚΟΙΝΟΣΙΚΗ ΑΠΑΣΗ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΤΠΙΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΧΕΔΙΑΜΟΤ ΕΡΕΤΝΩΝ (Δ2) ΚΕΝΣΡΙΚΗ 

ΤΠΗΡΕΙΑ 

1. Η ςυλλογι ανάλυςθ και αξιολόγθςθ ςτοιχείων και πλθροφοριϊν για τισ μεκόδουσ 
και τουσ τρόπουσ διάπραξθσ απάτθσ και παρατυπιϊν ςε βάροσ των δθμοςιονομικϊν 

ςυμφερόντων τθσ Ε.Ε., κακϊσ και για τισ μεκόδουσ και τουσ τρόπουσ διάπραξθσ 
παραβάςεων ςε βάροσ των Εκνικϊν δθμοςιονομικϊν ςυμφερόντων επί υποκζςεων 

προμθκειϊν του Δθμοςίου, των Ν.Π.Δ.Δ. του ευρφτερου Δθμόςιου τομζα και Ν.Π.Ι.Δ., 
που επιχορθγοφνται από τον κρατικό προχπολογιςμό, επί υποκζςεων νόμιμθσ 

διάκεςθσ και χρθςιμοποίθςθσ των κρατικϊν χρθματοδοτιςεων και Δανείων, επί 
υποκζςεων περί παροχισ επενδυτικϊν κινιτρων ι επί ςχετικϊν ςυμβάςεων των 

κρατικϊν επιχορθγιςεων, επιδοτιςεων και Δανείων για επενδφςεισ 2. Η εκπόνθςθ 
επιχειρθςιακϊν ςχεδίων 

 

ΑΔΑ: ΨΩ77Η-Ρ6Κ


		2014-11-27T14:45:18+0200
	Athens




